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Julen är (snart) här!
Äntligen har restriktionerna släppts och vi har sakta börjat återgå till en 
”vanlig” vardag efter pandemin. Tiden får utvisa hur det nya normala 
kommer se ut. Hur som helst kan vi träffas och umgås igen, och nu har 
vi dessutom flera anledningar till det. Först ut kommer julmarknaden på 
kyrkbacken lördag 27/11 kl. 15.00-17.30 och så erbjuds förstås julbord i 
Lappeasuando 3, 10, 11, 15, 17 & 18 december. Sist men inte minst är det 
såklart dags att fira jul och nyår. 

Trots den mörka tiden lyser snön och ett och annat norrsken upp i 
mörkret – så ut & njut!

//Ann-Marie Mäki, redaktör

Psst! skicka gärna in bilder från 
bygden till oss, så kan de hamna här.

Norrsken i Puoltikasvaara, foto: Bart De Roey
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Projektet har till syfte att förbätt-
ra möjligheterna för aktörer och 
invånare att leva, bo och verka på 
Gällivares landsbygder. Målet är 
att öka den digitala delaktighe-
ten. Alla aktiviteter i projektet är 
kostnadsfria!

Workshop för föreningar 
Det finns många fördelar med att 
bli mer digital – digitala system 
underlättar och effektiviserar för-
eningens arbete, man kan enkelt 
komma åt dokument varifrån 
som helst, det är enkelt att kom-
municera och nå nya potentiella 
medlemmar i digitala kanaler. Att 
bli mer digital öppnar upp nya 
möjligheter!
Tre träffar:
- Delta i en workshop 6/12 tillsam-
mans med andra föreningar 
- Individuell rådgivning med er 
förening, vi bestämmer ett datum 
som passar er
-Gemensam avslutande träff där 
vi sammanfattar vilka behov och 
utmaningar som identifierats och 
vilka lösningar vi kommit fram till. 

Projektet Digitala LandsbygderFrån Soutujärvibygdens Servicekontor

På Servicekontoret erbjuder vi 
projektstöd, information från 
Gällivare kommun och besöksin-
formation gratis. 

Här kan du även scanna, laminera 
samt kopiera och skriva ut doku-
ment mot en liten avgift. 

Workshop egenföretagare/
frilansare
Inom många branscher finns möj-
ligheter att jobba på distans, vilket 
passar perfekt för dig som vill bo 
på landsbygden! Som egenföreta-
gare/frilansare kan du även styra 
mer över din egen tid. 
Tre träffar:
- Delta i en workshop 8/12 där 
vi går igenom era förutsättning-
ar, hur ni vill utvecklas och vilka 
utmaningar ni ser
- Individuell rådgivning, vi be-
stämmer ett datum som passar dig
- Gemensam avslutande träff där 
vi sammanfattar vilka behov och 
utmaningar som identifierats och 
vilka lösningar vi kommit fram till.

Projektet finansieras av 
Europeiska jordbruksfonden 

för landsbygdsutveckling 
samt Leader polaris.

God Jul & Gott Nytt År!
Önskar vi på Servicekontoret 
och styrelsen

Vill du bli medlem i 
Soutujärvibygden i 

utveckling ekonomisk 
förening?

- Medlemsinsats 500 kr
 (engångsavgift)

- Medlemsavgift 125 kr/år
 

Hör av dig till oss! 
073-806 76 15  

info@soutujarvi.se

Servicekontorets 
öppettider

Tisdag kl. 09.00-13.00
Onsdag kl. 09.00-13.00
Torsdag kl. 14.00-18.00
Fredag kl. 09.00-13.00

Ni hittar oss en trappa upp i 
PRO:s lokal Träffpunkten, Bergvä-
gen 10 Skaulo. 

Varmt välkommen till oss!
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Snöskoterföreningen Polar, även 
kallad SF Polar, bildades 1977 i by-
arna Skaulo och Puoltikasvaara. 

Föreningens huvudsakliga syssla 
är att sladda och underhålla sko-
terleder och maskinparken består 
av två skotrar och tre sladdar.

Även sommartid innebär det ar-
bete med att röja sly och nedfallna 
träd från lederna och att under-
hålla och bygga nya broar.

Det är en ideell förening, vilket 
innebär att alla ställer upp på sin 
fritid. Nu är de ungefär sex per-
soner som underhåller lederna 
vintertid och de har behov av fler, 
så alla som vill är välkomna att 
hjälpa till! 

Föreningen underhåller och slad-
dar leder för Gällivare kommun till:
• Tjautjas
• Lappeasuando
• Nilivaara (halvvägs)
• Marsijävi

I nuläget har vi cirka 70 medlem-
mar och på sistone har vi sett en 
ökning av yngre medlemmar och 
det är jättekul! säger Anders Våg-
man, kassör på SF Polar.

Gå med i vår Facebookgrupp 
”Snöskoterföreningen Polar”

Föreningsprofil – 
Snöskoterföreningen Polar

Anders Vågman vid SF Polars två skotrar.

Vill du bli medlem?
Årsavgift 100 kr/vuxen
Årsavgift 150 kr/familj

Swish 1236 777 676

På skolan fortsätter arbetet med 
Glada Hudik-teatern. Vi pratar 
om fördomar, hur olika vi alla är 
och om allas rätt till att vara precis 
som vi är. Vi märker på barnen att 
de får en annan uppfattning och 
acceptans för likheter och olikhe-
ter.

I oktober gjorde vi en ansökan till 
LKAB-akademin där vi önskade 
få ett bidrag till att kunna köpa in 
Numicon, ett konkret matema-
tik-material som synliggör hur 
siffror, tal och räknesätt hör ihop. 
Glädjande fick vi köpa in det, och 
vi ser hur mycket det bidrar till 
ökad förståelse, motivation och 
lärlust. Att få se och kunna känna 
på siffrorna gör ämnet mer logiskt 
och möjliggör utveckling på olika 
nivåer. 

Från skolan 

Före jul kommer vi att ha ett riktat 
läsprojekt där vi uppmärksammar 
att vi kan läsa på många olika sätt 
och att läsning är mycket mer än 
att ”bara läsa böcker”. Med ögon 
eller öron, i böcker, tidningar, på 
nätet, på teve och andra ställen.

I läsprojektet vill vi även upp-
märksamma serietidningar. 

Lucia kommer även i år att firas på 
skolan, men i och med att pande-
min fortsätter så kommer vi inte 
ha möjlighet att bjuda in er bybor 
– hur mycket vi än skulle vilja. 

Med en önskan om en skön ad-
ventstid och en riktigt god jul 
hälsar vi alla här på skolan! 

// Stina Rynbäck

Bilden visar en lektion i hur vi ar-
betat med vilka siffror tillsammans 
som bildar 10.

Om ni råkar ha serietidningar liggandes hemma tar vi tacksamt emot detta! 
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Det var 2004 som skulle bli mitt 
ödesår. Jag reste till Yukon i 
Kanada för första gången mitt i 
vintern. Jag blev förälskad i det 
arktiska livet och draghundarna 
och började resa regelbundet till 
de nordligaste områdena varje 
vinter.

När Lappeasuando Lodgen blev 
till salu 2014 tog jag chansen. Jag 
bröt mina tält i Schweiz och emig-
rerade till Swedish Lapland med 
mina två huskys.

Sedan dess har jag, Franziska 
Kohler, drivit Lappeasuando Lod-
gen. Sju utmanande år ligger bak-
om mig och lodgen. Jag var trots 
allt tvungen att vänja mig vid det 
nya livet, det nya språket och de 
nya affärsmetoderna. Sedan kom 
den ekonomiska krisen i LKAB 
och slutligen Corona-pandemin. 
Men med lite stolthet kan jag i dag 
säga att Lappeasuando har kom-
mit ut ur alla utmaningar starkare 
än någonsin och jag känner mig 
hemma i Soutujärvi bygden! 

Det är ett stort nöje för mig att 
kunna skämma bort mina gäster 
med våra vackra hotellrum, det 
goda köket eller spännande akti-
viteter. 

Vi erbjuder dagligen hundspann- 
och snöskoterturer som startar 
alldeles intill lodgen.

I restaurangen, som är öppen un-
der sommar- och vintersäsongen, 
serveras traditionella rätter samt 
vegetariska och veganska menyer. 

Under vintersäsongen serverar 
vi dagligen en trerätters meny på 
kvällen, där du kan välja mellan 
kött- eller vegetarisk/vegansk 
meny. 

Hjärtligt välkommen till
Lappeasuando!

//Franziska Kohler

Företagsprofil — Lappeasuando Lodge

 

Kom till Lappeasuandos traditionella Julbord med dina 
vänner, din familj eller ditt företag. Njut av omgivningen och 

den goda maten. I år finns det även ett urval av vegtariska 
rätter på bordet. 

 

 
Datum i December: 3, 10,11,15,17,18 

 

Boka bord online eller 
ring oss: 0970 501 70 

Julmarknad 
Lör 27/11 kl 15.00-17.30 på Kyrkbacken

Inomhus:  
gröt & skinksmörgås, kaffe med dopp, lotterier m.m.

Utomhus:  
matbröd, fikabröd m.m.

Vi bjuder på glögg & pepparkakor!

Tomten kommer ca 16.30

Välkommen!
/PRO, Folkets Hus, Hembygdsföreningen & Kyrkan
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Ordförandes sida

Höstmörkret sänker sig utanför 
mitt fönster och efter flera dagars 
intensivt snöande så regnar det 
alltid då och då och dimman är tät 
– och vi är inne i november! Snön 
som föll är slask och is. Usch, så 
trist!

I föreningen förbereder vi nu jul-
marknaden med att baka och oj, 
vad det bakas. Vi är så tacksamma 
för all hjälp vi får och hemma hos 
flera medlemmar bakas det också. 
Det kommer att finnas mycket 
gott att välja på när marknaden 
går av stapeln lördag 27/11 på 
kyrkbacken, kl. 15.00 – 17.30. 
Dit är ni alla välkomna att köpa 
fika- och matbröd men också för 
en stunds samvaro. Det kommer 
att finnas gröt, fika och lotter att 
köpa. Dessutom kommer Malin 
från Killinge keramik att finnas 
på plats med sina alster. Kvällen 
avslutas med andakt kl.18.00 då 
bygdens kyrkklockor ringer in 
adventstiden. Det är så fint med 
samverkan mellan bygdens fören-
ingar och kyrkan. 

Jag hoppas innerligt att Coronan 
håller sig lugn och att vi kan fira 
som förr… I dagarna har jag bokat 
”trean” och influensavaccinet. Jag 
vill så gärna fira jul med de mina – 

Soutujärvi Hembygdsblad

utan covid och förkylningar! 

Nästa år hoppas vi att ni vill vara 
med oss då vi ska fira Kaamos lör-
dag 15/1-22. Vi kommer att behöva 
massor av islyktor som återigen ska 
lysa upp bygden under ett par dygn. 
Dessutom bjuds det på buljong och 
snittar vid bagarstugan innan vi 
sen drar oss till Folkets Hus för en 
stunds underhållning med fika.

Så ber vi er fundera på om du/ni 
kan tänka er att få Soutunytt via 
mail? Detta är än så länge bara en 
fråga/fundering från vår sida, men 
vi har många medlemmar som hört 
av sig och önskat sig bladet som 
webblad. Du får gärna höra av dig 
till styrelsen!

Så önskar jag er alla en riktigt fin 
fortsatt november och så småning-
om jul- och nyårshelger.

Vi ses på kyrkbacken!

// Siv Dyrander

Soutujärvi Hembygdsblad

Berättelser från bygden
Mina pojkars kusin Johan (Franks 
och Ylvas son) är polis i Sundsvall 
och i ungefär samma ålder som 
mina pojkar. Vi har brukat säga 
att han är vår tredje pojke för han 
har ofta varit hos oss eller hos sin 
farmor Karolina och farfar Brynolf 
i Skaulo. 
Så här skrev Johan då han blev 
ombedd att berätta om sitt arbete 
och vad som, enligt honom, är 
viktigt i arbetet som polis. När jag 
läste detta så stod det ännu tydli-
gare klart för mig hur viktigt det är 
att veta vilka mina rötter är. 
/ Siv Dyrander

Johan Dyrander skriver i polisens 
egen tidning så här:
Jag heter Johan Dyrander och ar-
betar som gruppchef i trafikgrup-
pen i Medelpad. Jag har arbetat 
som trafikpolis sedan 2004 och 
en av de bästa sakerna med mitt 
jobb är den nära samverkan med 
lokalsamhället.

Alltför många människor skadas 
svårt eller avlider i trafikmiljö, 
varje år. För mig är det viktigt att 
känna att jag gör skillnad i mitt 
arbete och det jag gör när jag är 
ute i trafiken och jobbar.

Kanske är DU en person som be-
sitter ett inre lugn och en målmed-
vetenhet som man kanske bara 
finner när man står i timmar vid 
Moskajokis vatten och väntar på 
storgäddan. Du kan vara så foku-
serad att du inte ens märker av de 
tusentals mygg som svärmar runt 
dig.

Har du en inre kompass som man 
hittar när man, i midnattssolens 
sken, spejar ut över horisonten 
från Pyhäkielinen och det riktigt 
känns i magen vad som är rätt i 
livet? Kommer du från någon av 
våra underbara avkrokar? Kanske 
t.o.m från någon liten by mellan 
Gällivare och Kiruna? Då vill jag 
ha just Dig som kollega. 

Valet och min målsättning att bli 
polis har tagit mig från Gällivare, 
Skaulo, Stockholm och vidare till 
Sundsvall.

Jag har under mina 20 år som 
polis inte en enda dag ångrat mitt 
yrkesval. Jag längtar alltid till 
jobbet, trots att det många gång-
er varit tuffa arbetsdagar, men 
kårandan och kamratskapet i den 
tunna blå linjen är något jag inte 
vill vara utan

// Johan Dyrander



Nr 4 - jul 202111 10 Nr 4 - jul 2021

Soutujärvi Hembygdsblad Soutujärvi Hembygdsblad
Aspdungen – en historia från 
min gamla hembygd
Vi har en liten stuga där i byn och 
bland de första gångerna jag tog 
med mig min make Sören ville 
jag såklart visa allt… Bl a. hur vi 
under alla år som mina föräldrar 
huserade i stugan hade rinnande 
sommarvatten i stugan. Det kom 
från en källa uppe i berget bak-
om stugan. Min pappa hade för 
länge sedan burit upp ett badkar 
till källan. Han bar och mamma 
gick bakom och styrde honom då 
han inget såg förutom lite mark 
och sina fötter…Ni kan ju tänka er 
hur det lät när hon guidade upp 
för berget, bland stora och små 
stenar, en del gömda i mossa, en 
massa höga tallar och sly. -Rakt 
fram, stopp, gå till höger, nej förlåt 
vänster, såja, nu rakt igen, en liten 
bit, AKTA!! Oj oooops, jag såg inte 
gropen… gick det bra? Vi fortsät-
ter, försiktigt nu, snart framme.
Så höll de på, hela vägen upp….
Väl där så byggde pappa in bad-
karet, fixade med slang, och sen 
hade vi vårt vatten. Så bekvämt!!
Kom ska jag visa dig sa jag till Sö-
ren och tog fart för att visa vägen, 
där lingon, blåbärsris och mossa 
för länge sedan vuxit över slangen
som nu var väl dold och inte syn-
tes alls.
Vi gick upp i tallskogen bland alla 
dessa stenar, stora och mossbe-
klädda små som ibland döljer

dessa sicksackmönstrade ringlan-
de varelser, huggormar, som finns 
i och kring detta berg.
Allt eftersom vi kom högre spana-
de jag efter badkaret, eller en bit 
slang som kunde visa att vi var på 
rätt väg, men icke. Inget syntes, 
varken badkar eller slang.
Nu befann vi oss på en liten platå, 
där stora aspar, med deras vackra 
rödgulorangea färg liksom blev 
som ett färggrant tak. Luften var 
stilla, inte en vindpust märktes.
Då, plötsligt hördes ett svagt 
prassel och som på ett givet tecken 
föll alla blad ner från träden… det 
var en häftig känsla där och då, 
att stå mitt ibland dessa fallande 
löv, ja magiskt är ordet! Döm om 
vår, förvåning när allt stillat sig. 
Framför oss, bara en liten bit upp, 
inbäddat i skogens grönska och 
höstens underbara färger låg det, 
BADKARET!!! Vi tittade på var-
andra och sedan på badkaret. En 
känsla av värme sköljde över oss. 
Sören sa - Det var din mamma 
som visade oss vägen!!!
Jag är övertygad om att så var 
fallet, att Hon åter igen visade 
vägen upp för berget, denna gång 
utan att säga ett enda ord – vad 
tror Du???

// Ingela Koski

WAO!! Vilken kväll för 
Soutujärvibygden
Fredag eftermiddag (24 septem-
ber 2021) i Folkets hus och för-
beredelserna är i full gång…..det 
hade kokats Laxsoppa och bakats 
bröd så att våra härliga artister 
skulle få något gott i magen innan 
kvällens föreställning. Det hade 
också bakats fikabröd till kvällens 
fikapaus…..

Kl.18.00 öppnades dörrarna på 
”Folkan” Ja men herreguuud vad 
många som ville komma….och 
med rekommendation och maxan-
tal på 50 personer med Coronaav-
stånd i lokalen, hann vi nästan 
bli lite oroliga att behöva avvisa 
någon besökare......MEN vi klara-
de gränsen med en hårsmån och 
det är vi så glada över.

Alla var så förväntansfulla och 
sugna på att ta del av kvällens 
förställning av de som kallar sig 
WAO (Wilho Akseli Ollikainen…) 
gruppen som består av Susanne 
Rantatalo, Jan Johansson, 
Göran Eriksson, Markus Falck och 
Arto Järvelä…..och Ja…. det är 
Susanne som vi brukar träffa på 
hos Livs Nära Dej i Skaulo! 

Kvällen bjöd oss alla på superhär-

lig folklig musik varvat med berät-
tande på både svenska och meän-
kieli och publiken var lyrisk! Mitt 
i förställningen blev det en paus 
med lite fika-kaos, men alla var på 
gott humör och alla hann ta del av 
fikabordets go´saker även om det 
var lite trångt (med facit i hand 
var det lite tokigt dukat... förlåt…)
Men tack alla för ert tålamod!

Gänget applåderades rejält och 
tackades av hembygdsföreningens 
ordförande Siv med en present i 
form av varsin Bastuväska med 
Fruit Bombs från Soutujärvibyg-
den så klart. Detta lever vi på 
länge och välkomnar gänget tillba-
ka en annan gång

// Agneta Jörgensdotter 

WAO på scen under föreställningen 
och Siv som delar ut present efteråt.
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Är du nyinflyttad i Soutujärvibyg-
den, eller känner du någon som är 
det. Eller har familjen fått tillök-
ning? 
Kontakta oss på Servicekontoret 
så uppmärksammar vi gärna detta 
i Soutunytt. Nyfödda i bygden, 
som fötts under 2021, får dessut-
om en minikåsa av keramik i gåva 
från oss, tillverkad av Killinge 
Keramik. 

Gott & blandat – Bygdeliv

Föräldrar: Evelina Svanhem Wilén & 
Linus Larsson Torri

Föräldrar: Jessica och Niklas 
Olofsson

Välkommen till 

bygden Lisa!Välkommen till 

bygden Elis!

Gåva till nyfödda i bygden, en mini-
kåsa tillverkad av Killinge Keramik.


